
GJ-FR-014 
V1, 24- may -2023

MINISTERIO DE TRANSPORTE
SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE 

RESOLUCIÓN NÚMERO__________DE________

CONSIDERANDO

1493                  20/02/2024



Página 2 de 11GJ-FR-014 
V1, 24- may -2023

1

2

1 Literal modificado por el artículo 96 de la Ley 1450 de 2011
2

1493                  20/02/2024



Página 3 de 11GJ-FR-014 
V1, 24- may -2023

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

3 Cfr. Artículo 3 del Decreto 2409 de 2018.
4Al amparo de lo previsto en los artículos 189 numeral 22 y 365 de la Constitución Política de Colombia: 

ección y 

5 Decreto 2409 de 2018, artículo 4.
6 Cfr. Decreto 101 de 2000 artículo 42. Vigente de conformidad con lo previsto en el artículo 27 del Decreto 2409 de 2018.
7 Artículo 1º.- Sector y Sistema Nacional del Transporte. Integra el sector Transporte, el Ministerio de Transporte, sus organismos 
adscritos o vinculados y la Dirección General Marítima del Ministerio de Defensa Nacional, en cuanto estará sujeta a una relación de 
coordinación con el Ministerio de Transporte.
Conforman el Sistema de Nacional de Transporte, para el desarrollo de las políticas de transporte, además de los organismos indicados 
en el inciso anterior, los organismos de tránsito y transporte, tanto terrestre, aéreo y marítimo e infraestructura de transporte de las 
entidades territoriales y demás dependencias de los sectores central o descentralizado de cualquier orden, que tengan funciones 

8 s Entidades 

9Lo anterior, en congruencia por lo establecido en el artículo 9 de la Ley 105 de 1993, la Ley 336 de 1996 y demás leyes aplicables a 
cada caso concreto. 
10Por el cual se reglamenta el Servicio Público de Transporte Terrestre Automotor de Carga.
11Artículo 2.2.1.7.1.2. del Decreto 1079 de 2015 Control y vigilancia
Público de Transporte Terrestre Automotor de Carga estará a cargo de la Superintendencia de Puertos y Transporte.
12 Por el cual se fija la política tarifaria y los criterios que regulan las relaciones económicas entre los actores del servicio público de 
transporte terrestre automotor de carga y se establecen otras disposiciones

1493                  20/02/2024

Escriba el texto aquí



Página 4 de 11GJ-FR-014 
V1, 24- may -2023

13

14

13 Radicado 250002324000200600937 01 del 15 de junio de 2017
14 modificado por el artículo 96 de la Ley 1450 de 2011

1493                  20/02/2024



Página 5 de 11GJ-FR-014 
V1, 24- may -2023

15

16

17

15

16 por la cual se adoptan los límites de pesos y dimensiones en los vehículos de transporte terrestre automotor de carga por 
carretera, para la operación normal en la red vial a nivel nacional   
17

1493                  20/02/2024



Página 6 de 11GJ-FR-014 
V1, 24- may -2023

18

19

18

19 Toda vez que se entiende una derogación tacita de la norma, esto es, de la designación C2 regulada en el artículo 8 de la 
Resolución 4100 de 2004.

1493                  20/02/2024



Página 7 de 11GJ-FR-014 
V1, 24- may -2023

20

21

20 Por
21

1493                  20/02/2024



Página 8 de 11GJ-FR-014 
V1, 24- may -2023

22

23

22 Obrante en el expediente
23 Obrante en el expediente

1493                  20/02/2024



Página 9 de 11GJ-FR-014 
V1, 24- may -2023

24

24 modificado por el artículo 96 de la Ley 1450 de 2011

1493                  20/02/2024



Página 10 de 11GJ-FR-014 
V1, 24- may -2023

1. Daño o peligro generado a los intereses jurídicos tutelados.
2. Beneficio económico obtenido por el infractor para sí o a favor de un tercero.
3. Reincidencia en la comisión de la infracción.
4. Resistencia, negativa u obstrucción a la acción investigadora o de supervisión.
5. Utilización de medios fraudulentos o utilización de persona interpuesta para ocultar 

la infracción u ocultar sus efectos.
6. Grado de prudencia y diligencia con que se hayan atendido los deberes o se hayan 

aplicado las normas legales pertinentes.
7. Renuencia o desacato en el cumplimiento de las órdenes impartidas por la autoridad 

competente.
8. Reconocimiento o aceptación expresa de la infracción antes del decreto de pruebas

RESUELVE

1493                  20/02/2024



Página 11 de 11GJ-FR-014 
V1, 24- may -2023

25

25 Artículo 47. Procedimiento administrativo sancionatorio. Los procedimientos administrativos de carácter sancionatorio no 
regulados por leyes especiales o por el Código Disciplinario Único se sujetarán a las disposiciones de esta Parte Primera del Código. 
Los preceptos de este Código se aplicarán también en lo no previsto por dichas leyes.
Las actuaciones administrativas de naturaleza sancionatoria podrán iniciarse de oficio o por solicitud de cualquier persona. Cuando 
como resultado de averiguaciones preliminares, la autoridad establezca que existen méritos para adelantar un procedimiento 
sancionatorio, así lo comunicará al interesado. Concluidas las averiguaciones preliminares, si fuere del caso, formulará cargos mediante 
acto administrativo en el que señalará, con precisión y claridad, los hechos que lo originan, las personas naturales o jurídicas objeto de 
la investigación, las disposiciones presuntamente vulneradas y las sanciones o medidas que serían procedentes Este acto administrativo 
deberá ser notificado personalmente a los investigados. (Negrilla y subraya fuera del texto 
original)

1493                  20/02/2024

1493         DE      20/02/2024

 

Firmado 
digitalmente por 
ARIZA MARTINEZ 
CLAUDIA 
MARCELA 
Fecha: 2024.02.20 
15:53:17 -05'00'



























Para ver los documentos adjuntos al correo, debe ingresar por el
enlace de la "Fecha de radicado" y seleccionar la pestaña de
"Documentos anexos"









 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Bogotá D.C.                                                              
6102 
 
 
 
 
Señores 

notificajuridica@supertransporte.gov.co 
Ant: Hernán Darío Otálora Guevara 
BOGOTA D.C.--COLOMBIA 
        

 Número  22-365605 
Trámite  317 

  Evento  000 
  Actuación  440 
  Folios   2 

Supertransportes: 20228700611251 Fecha: 05-09-2022 
 
 
Respetados señores: 
  
En atención a la comunicación radicada bajo el número del asunto, en la cual solicita la 
de los certificados de verificación expedíos durante los años 2021 y 2022 por los Organismos 
Autorizados de Verificación Metrológica (OAVM), donde se identifique la situación de 
conformidad de los instrumentos y la fecha de verificación efectuada a las básculas camioneras 
que relaciona en la tabla de la comunicación relacionada con el número 20228700611251 , me 
permito adjuntar en 3 tres folios un listado donde podrá encontrar el número de identificación 
metrológica del instrumento, el titular del mismo, el número del acta con la cual se realizó la 
verificación metrológica, la fecha en la que se ejecutó la actividad  y el nombre de la estación de 
pesaje.  



 

 
 
 
 
 
 
 

Así mismo, le informo que en el enlace relacionado a continuación encontrara las actas de las 
diferentes verificaciones metrológicas efectuadas a los instrumentos de pesaje de 
funcionamiento no automático relacionados en su petición.  

https://its2sicgov-
my.sharepoint.com/:f:/g/personal/c_sbaracaldo_sic_gov_co/EnzzluXXkKVKsMic8b436SEBwvw
qiDNoxDfmgcnvGegpAA 

Atentamente, 
 
 
 

 
 
 
 

Roberto Andrés Sánchez López 

Elaboró: Lorena Amado 
Revisó: Roberto Sánchez 
Aprobó:  Roberto Sánchez 



75257 EN SERVICIO 2021/02/26

900999600 METROLEGAL COLOMBIA UT

BOGOTA YUMA CONCESIONARIA S A - EN REORGANIZACIÓN

0002013640 AK 15 NO. 100 69 OF 201

B1552 METROLEGAL COLOMBIA UT

FAIRBANKS FB3000-2-R

6030050040 Camionera CLASE III

Automatico SI NO

SI SI SI

10 200.0 80000.0

0.0 0.0 10.0

0.0 0.0 10.0

0.0 0.0 10.002156

-73.900518 Báscula Yuma

LPT 003 LOTE DE PESAS 13 UND 2000KG Y 4 UND
1000KG

M2

PIT 002 PESA INDIVIDUAL 200KG M2

JPT 001 JUEGO DE PESAS 15 UND DE 1KG M1

JPT 004 JUEGO DE PESAS 9 UND 20KG, 1 UND 10KG
Y 2 UND 5KG

M1

EAM 008 TERMOHIGROMETRO DIGITAL -10 A 60 C Y 10 A 99HR No aplica

33.7 43.5

36.0 18.0

X

X

X

X

X

CONFORME

35.1 36.0

32.0 31.0

200.0 200.0 7.0

-2.0 2.5

CONFORME

37.4 39.6

28.0 24.0

SI Se utiliza una carga de sustitución de 24 200 kg



2000.0 2000.0 2000.0 0.0 0.0 10.0 CONFORME

6000.0 6010.0 5990.0 10.0 -10.0 20.0 CONFORME

20000.0 20000.0 19990.0 0.0 -10.0 20.0 CONFORME

24200.0 24200.0 24190.0 0.0 -10.0 30.0 CONFORME

54200.0 54190.0 54190.0 -10.0 -10.0 30.0 CONFORME

CONFORME

41.6 42.6

20.0 20.0

SI Se utiliza una carga rodante de 42 870 kg

42870.0 42870.0 42870.0 42870.0 0.0 30.0

CONFORME

40.8 41.3

21.0 20.0

SI Se utiliza una carga de 24 200 kg

24200.0 24200.0 0.0 30.0 CONFORME

24200.0 24190.0 -10.0 30.0 CONFORME

24200.0 24200.0 0.0 30.0 CONFORME

24200.0 24200.0 0.0 30.0 CONFORME

24200.0 24200.0 0.0 30.0 CONFORME

24200.0 24200.0 0.0 30.0 CONFORME

CONFORME

X

X

X

X

X SI

X SI

X SI

5216000000671 Etiqueta destructible - Indicador 2021/02/25

5216000000682 Etiqueta destructible - Cajas de Conexiones 2020/12/05

5216000000659 Etiqueta destructible - Indicador 2020/09/28

521600000090 Etiqueta destructible - Indicador 2020/07/06

177 Electrónico - Indicador 2020/03/02

521600000066 Etiqueta destructible - Indicador 2020/02/23

Calibration Report date 11/20/2019
Count 145

Electrónico - Indicador 2019/11/21

521600000048 Cable con cierre rotativo - Cajas de Conexiones 2019/10/20

521600000049 Etiqueta destructible - Indicador 2019/10/20

521600000047 Etiqueta destructible - Celda de Carga 2019/10/20

51 Electrónico - Indicador 2019/10/19



(414)7709997888303(21)A1552 Etiqueta destructible - Celda de Carga 2019/10/19

(414)7709997888303(21)A1558 Etiqueta destructible - Celda de Carga 2019/10/19

(414)7709997888303(21)A1557 Etiqueta destructible - Celda de Carga 2019/10/19

(414)7709997888303(21)A1554 Etiqueta destructible - Celda de Carga 2019/10/19

(414)7709997888303(21)B0630 Cable con cierre rotativo - Indicador 2019/10/19

(414)7709997888303(21)B0629 Cable con cierre rotativo - Indicador 2019/10/19

521600000046 Etiqueta destructible - Indicador 2019/10/18

521600000062 Etiqueta destructible - Indicador 2019/08/23

(414)7709997888303(21)B0632 Cable con cierre rotativo - Indicador 2019/05/14

(414)7709997888303(21)B0631 Cable con cierre rotativo - Indicador 2019/05/14

(414)7709997888303(21)B0630 Cable con cierre rotativo - Indicador 2019/05/14

(414)7709997888303(21)B0629 Cable con cierre rotativo - Indicador 2019/05/14

(414)7709997888303(21)A1558 Etiqueta destructible - Indicador 2019/05/14

(414)7709997888303(21)A1557 Etiqueta destructible - Indicador 2019/05/14

(414)7709997888303(21)A1556 Etiqueta destructible - Indicador 2019/05/14

(414)7709997888303(21)A1555 Etiqueta destructible - Indicador 2019/05/14

(414)7709997888303(21)A1554 Etiqueta destructible - Indicador 2019/05/14

(414)7709997888303(21)A1552 Etiqueta destructible - Indicador 2019/05/14

(414)7709997888303(21)A1550 Etiqueta destructible - Indicador 2019/05/14

521600000026 Etiqueta destructible - Indicador 2019/05/11

(414)7709997888303(21)B1727 Cable con cierre rotativo - Indicador 2021/02/26

(414)7709997888303(21)B1728 Cable con cierre rotativo - Indicador 2021/02/26

(414)7709997888303(21)B1729 Cable con cierre rotativo - Cajas de Conexiones 2021/02/26

(414)7709997888303(21)B1730 Cable con cierre rotativo - Cajas de Conexiones 2021/02/26

Calibration Count 65 Date 02/24/2021 Electrónico - Indicador 2021/02/26

CONFORME

CONFORME

CONFORME

CONFORME

CONFORME

CONFORME

CONFORME

Sin observaciones.

La persona que atiende no presenta observaciones.

NO



Norida Quiroz Lozano LUIS MARIO DE LA CRUZ MONTERO

1065872435 1045732885



Acta de Envío y Entrega de Correo 
Electrónico

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S Certifica que ha realizado por encargo de SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE 
identificado(a) con  el servicio de envío de la notificación electrónica, a través de su sistema de registro de ciclo de NIT 800170433-6
comunicación Emisor-Receptor.

Según lo consignado los registros de SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S el mensaje de datos presenta la siguiente información:

Resumen del mensaje

 Id mensaje: 18981

 Emisor: notificacionesenlinea@supertransporte.gov.co

 Destinatario: gerencia@servitransportegc.com.co - gerencia@servitransportegc.com.co

 Asunto: Notificación Resolución 20245330014935 de 20-02-2024

 Fecha envío: 2024-02-20 17:32

 Estado actual: No fue posible la entrega al destinatario

Trazabilidad de notificación electrónica 

  Evento Fecha Evento Detalle

Estampa de tiempo al envio de la 
 notificacion

El mensaje de datos se tendrá por expedido cuando
ingrese en un sistema de información que no esté
bajo control del iniciador o de la persona que envió
el mensaje de datos en nombre de éste - Artículo
23 Ley 527 de 1999.

Fecha: 2024/02/20 
Hora: 17:46:16

 Feb 20 22:46:16 2024 GMTTiempo de firmado:
 1.3.6.1.4.1.31304.1.1.2.6.0.Política:

No fue posible la entrega al 
destinatario (El dominio de la cuenta no 

existe.)

Fecha: 2024/02/20 
Hora: 17:46:16

Feb 20 17:46:16 cl-t205-282cl postfix/smtp[10355]:
2BECB1248801: to=<gerencia@servitransportegc.

com.co
& gt;, relay=none, delay=0.18, delays=0.14/0/0.04/0,
dsn=5.4.4, status=bounced (Host or domain name not

found. Name service error for name=servitransportegc.
com.co type=A: Host not found)

De acuerdo con los artículos 20 y 21 de la Ley 527 de 1999 se presumirá que el destinatario ha recibido el mensaje, cuando el emisor del mismo recepcione el acuse de recibo que 
puede ser automatizado, en ese orden de ideas, el presente documento constituye acuse de recibo automatizado y constituye prueba de entrega del mensaje de correo electrónico así 
como sus archivos adjuntos en la fecha y hora indicadas anteriormente. 

 En el aparte Acuse de Recibo, en los casos en que aparece la frase “Queued mail for delivery” se debe a las características del servidor de correo electrónico Microsoft Importante:
Exchange, en estos casos, si el mensaje no pudo ser entregado dicho servidor enviará una segunda respuesta indicando que no fue exitosa la entrega del mensaje, si no hay una segunda 
respuesta del servidor de correo electrónico, quiere decir que tu mensaje fue entregado satisfactoriamente por lo que este documento pasa a constituir acuse de recibo

Contenido del Mensaje 

 Asunto: Notificación Resolución 20245330014935 de 20-02-2024

 Cuerpo del mensaje:

ESTA ES UNA NOTIFICACIÓN Y COMUNICACIÓN AUTOMÁTICA, POR FAVOR NO 
RESPONDA ESTE MENSAJE 



 

 

Señor(a)
Representante Legal

 

SERVITRANSPORTE GC S.A.S

En cumplimiento de la ley 1437 en sus artículos 56 y 67 del Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, se realiza la presente notificación del 
acto administrativo del asunto.

En el (los) documento(s) anexo(s) se remite copia Íntegra de la(s) resolución(nes) indicada
(s) en el asunto del presente mensaje de datos y se le informa los recursos que 
legalmente proceden y las autoridades ante quienes deben interponerse los mismos, los 
cuales, se relacionan a continuación:

 

Contra la presente resolucion no procede recurso alguno.

Los datos recogidos por la SUPERINTEDENCIA DE TRANSPORTE serán utilizados para 
adelantar los trámites y servicios propios de la entidad, todo ello de conformidad con lo 
previsto en el decreto 2409 de 2018. Su información personal siempre será tratada de 
manera adecuada respetando la confidencialidad necesaria y de acuerdo con las leyes, y 
dispuesto en el régimen de protección de datos personales.

 

Es importante indicar que los canales oficiales dispuestos para la presentación de sus 
escritos o cualquier solicitud relacionada con el contenido del acto administrativo, al correo 
electrónico ventanillaunicaderadicacion@supertransporte.gov.co o radicarlo de forma 
presencial en la ventanilla única de radicación de la Superintendencia de Transporte 
ubicada en la dirección Diagonal 25 G # 95 A – 85 de la ciudad de Bogotá D.C.

 

Atentamente,

CAROLINA BARRADA CRISTANCHO
Coordinadora Grupo De Notificaciones 

 

 Adjuntos



Nombre Suma de Verificación (SHA-256)

1493-.pdf 6ec1fb0c4fa3d6addc0e19a884885ee20fa374018eb54f868148d90387063076

 Descargas

--

De conformidad con el artículo 9 de la Ley 527 de 1999, la presente notificación electrónica como los documentos adjuntos a esta, son documentos íntegros, ya que es posible 
determinar que los mismos no han sido modificados ni alterados desde el momento en que fue enviado el mensaje de datos por parte del emisor del mensaje, por lo tanto dichos 
documentos tienen plena validez jurídica y probatoria.

www.4-72.com.co



Portal Web: www.supertransporte.gov.co  
Sede principal; Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
PBX: 601 352 67 00 
Correo institucional:  
ventanillaunicaderadicacion@supertransporte.gov.co 
atencionciudadano@supertransporte.gov.co 
Línea Atención al Ciudadano: 01 8000 915615 

 

Página | 1  
 

 
GD-FR-004 

V4 – 23-May-2023 

Bogotá, 21/02/2024 

Al contestar citar en el asunto 

20245330096941 
Radicado No.: 20245330096941 

Fecha: 21-02-2024 

Señor (a) (es) 

Servitransporte Gc S.A.S  
Carrera 56 Kilometro 1 A 595 Sector Parque Industrial Cospiq  

Cartagena, Bolivar  
 
 

Asunto: 1493 CITACIÓN DE NOTIFICACIÓN 

 
Respetado Señor(a) o Doctor(a):  
 

La Superintendencia de Transporte se permite citarlo a notificación personal de 
la Resolución No. 1493 de fecha 20/02/2024 a esa empresa. 

En virtud de los artículos 67 y 68 del Código Procedimiento Administrativo y de 

lo Contencioso Administrativo, Ley 1431 de 2011, respetuosamente se solicita 

informar una dirección electrónica a la cual se pueda realizar la notificación 

personal por medio electrónico de dicha resolución; por favor remitirlo a través 

del correo electrónico ventanillaunicaderadicacion@supertransporte.gov.co, 

dado que no se tiene registro de un correo electrónico por parte de ustedes. 

De no ser posible, debe acercarse a la Secretaria General de esta Entidad, 

ubicada en la Diagonal 25g No. 95a – 85 Edificio Buró 25 de la ciudad de Bogotá, 

con el objeto de que se surta la correspondiente notificación personal; de no ser 

posible, ésta se surtirá por aviso de conformidad con el artículo 69 del Código 

de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.   

Atentamente, 
 

 

 

Carolina Barrada Cristancho 

Coordinadora Grupo de Notificaciones 

 

Proyectó: Gabriel Benitez Leal 

Revisó: Carolina Barrada Cristancho 

Firmado digitalmente 
por BARRADA 
CRISTANCHO 
CAROLINA





Portal Web: www.supertransporte.gov.co  
Sede principal; Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
PBX: 601 352 67 00 
Correo institucional:  
ventanillaunicaderadicacion@supertransporte.gov.co 
atencionciudadano@supertransporte.gov.co 
Línea Atención al Ciudadano: 01 8000 915615 

 

Página | 1  
 

 
GD-FR-004 

V4 – 23-May-2023 

Bogotá, 04/04/2024 

Al contestar citar en el asunto 

20245330263761 
Radicado No.: 20245330263761 

Fecha: 04-04-2024 

Señor (a) (es) 

Servitransporte Gc SAS  
Carrera 56 Kilometro 1 A 595 Sector Parque Industrial Cospiq  

Cartagena, Bolivar  
 
 

Asunto: 1493 NOTIFICACIÓN DE AVISO 

 
Respetado Señor(a) o Doctor(a):  
 

De manera atenta, me permito notificarle que la Superintendencia de 

Transporte, expidió la(s) resolución(es) No(s) 1493 de 20/02/2024 contra esa 

empresa. 

De conformidad con el artículo 69 de la Ley 1437 de 2011 por la cual se expide 

el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, 

se remite para lo pertinente copia íntegra de la(s) resolución(es) en mención, 

precisando que las misma quedará debidamente notificada al finalizar el día 

siguiente a la fecha de entrega del presente aviso en el lugar de destino.    

Adicionalmente, me permito informarle que los recursos que legalmente 

proceden y las autoridades ante quienes deben interponerse los mismos, se 

relacionan a continuación: 

Procede recurso de reposición ante el (la) Directora de Investigaciones de 

Tránsito y Transporte Terrestre dentro de los 10 días hábiles siguientes a la fecha 

de notificación.   

 

   NO                                                               SI 

 

 

 

 X  



Portal Web: www.supertransporte.gov.co  
Sede principal; Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
PBX: 601 352 67 00 
Correo institucional:  
ventanillaunicaderadicacion@supertransporte.gov.co 
atencionciudadano@supertransporte.gov.co 
Línea Atención al Ciudadano: 01 8000 915615 

 

Página | 2  
 

 
GD-FR-004 

V4 – 23-May-2023 

Procede recurso de apelación ante Superintendente Delegado de Tránsito y 

Transporte Terrestre dentro de los 10 días hábiles siguientes a la fecha de 

notificación.                   

 

 NO         SI  

 

Procede recurso de queja ante el Superintendente de Transporte dentro de los 

5 días hábiles siguientes a la fecha de notificación. 

 

 

 NO         SI  

 

 

Sin otro particular. 

Atentamente, 

 

 

Carolina Barrada Cristancho 

Coordinadora Grupo de Notificaciones 

 

 

Anexo: Copia Acto Administrativo. 

Proyectó: Gabriel Benitez Leal 

Revisó: Carolina Barrada Cristancho 

 X  

 X  

Firmado 
digitalmente por 
BARRADA 
CRISTANCHO 
CAROLINA



Trazabilidad Web

N° Guia RA472083561CO Buscar

Para visualizar la guia de version 1 ; sigue las instruccciones de ayuda para habilitarlas

1 of 1 Find | Next  

Guía No. RA472083561CO
Fecha de Envio: 11/04/2024 19:07:18

Tipo de Servicio: CORREO CERTIFICADO NACIONAL 2024

17055039Orden de 
servicio:

1 200.00 16200.00Cantidad: Peso: Valor:

Datos del Remitente:

Nombre: Ciudad: BOGOTA D.C. Departamento
:

BOGOTA D.C.SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE - Superintendencia de 
Transporte

3526700Dirección: Teléfono:Diagonal 25G N°  95a-85 Torre 3, Edificio Buró

Datos del Destinatario:

Nombre: Servitransporte Gc SAS Ciudad: CARTAGENA_BOLIVAR Departamento: BOLIVAR

Dirección: Carrera 56 Kilometro 1 A 595 Sector Parque Industrial Cospiq Teléfono:

Carta asociada:  Código envío paquete:  Quien Recibe: 

Envío Ida/Regreso Asociado:  

Fecha Centro Operativo Evento Observaciones

11/04/2024 07:07 PM UAC.CENTRO Admitido
11/04/2024 09:26 PM CTP.CENTRO A En proceso

16/04/2024 07:47 AM PO.CARTAGENA En proceso

17/04/2024 04:31 PM CD.CARTAGENA DEVOLUCION (DEV)
24/04/2024 10:38 AM CD.CARTAGENA TRANSITO(DEV)

29/04/2024 01:14 PM CTP.CENTRO A TRANSITO(DEV)

02/05/2024 12:07 PM CD.OCCIDENTE TRANSITO(DEV)
03/05/2024 01:53 PM CD.OCCIDENTE devolución entregada a 

remitente

14/5/24, 11:35 Trazabilidad Web - 4-72

svc1.sipost.co/trazawebsip2/default.aspx 1/2



Fecha:5/14/2024 11:31:34 AM Página 1 de 1

14/5/24, 11:35 Trazabilidad Web - 4-72

svc1.sipost.co/trazawebsip2/default.aspx 2/2




